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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: Systematisk arbejde med børns inddragelse og medbestemmelse i  planlægning og evaluering af aktiviteter.
	Delmål: At personalet bevidst arbejder med inddragelse af børneperspektivet i planlægningen.
	Opmærksomhedspunkter: At alle børn oplever at være i en priviligeret position og har indflydelse på hverdagen.
	Tid: Vi er i løbende proces om ovenstående tiltag.
	Tid 1: Vi er i løbende proces om ovenstående tiltag.
	Tid 2: Vi er i løbende proces om ovenstående tiltag.
	Opmærksomhedspunkter 1: At der er et særligt fokus på de børn, der ikke naturligt er i bevægelse og får pulsen op.
	Opmærksomhedspunkter 2: At personalet taler med børnene om science og opfordrer til nysgerrighed og eksperimenter. 
	Delmål 1: At der bliver arbejdet med legepladsens læringsmiljøer, så de bliver mere indbydende og inspirerende til fysisk aktivitet
	Delmål 2: At der indkøbes natur og science materialer, der indbyder til nysgerrighed og samtaler i et lærings og dannelsesperspektiv.
	Hvor skal vi hen?: Medbestemmelse og børneperspektiv:
At personalet er opmærksom på alle børns interesser og perspektiver og tager udgangspunkt i dette, når der tilrettelægges aktiviteter og leg i varierende grupper.

At alle børn hver dag er fysisk aktive sammen med personalet. Dette på en måde hvor de bliver forpustet. Den fysiske aktivitet foregår med udgangspunkt i børnenes sociale relationer og interesser.

At personalet er undersøgende og eksperimenterende sammen med børnene i aktiviteter relateret til matematik, teknologi og naturfalig viden.
	Hvor skal vi hen? 1: Vestbyens børnehus har haft tilsyn i april 2023.
Tilsynet viser at der en god kvalitet med elementer af højkvalitet.
Det ses f.eks. ved at personalet anerkender oftest børns forskellighed. 
At personalet har et godt kendskab til og handler på fysisk, psykisk og sociale tegn på mistrivsel.
At personalet er opmærksom på om børnene oplever de forskellige del af dagligdagen, som meningsfuld og justrer læringsmiljøerne derefter.
At personalet viser glæde og begejstring i læringssituationer og motiverer børnene gennem eget engagementog interesse.
At personalet sætter ord og begreber på børns oplevelser.
	Indsatsområde 1: Børnene gives mulighed for fysisk aktivitet udendørs hver dag og med fokus på sociale relationer.
	Indsatsområde 2: Natur og science:
At der arbejdes på at gøre natur og science tydelig i hverdagen.


